
1 
 

Zápis 
 

z 20. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 19. června 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na část jednání – radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 20. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:07 – 10:08) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 
 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:09 – 10:11) 

 
 
 
 



2 
 

Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-48085 
- zařazeno jako bod č. 19 

 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že přeřazený materiál R-48085 bude v rámci 
projednání zařazen jako poslední z předkládaných materiálů I. náměstka primátora 
Hřiba.  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
Radní Kovářík požádal o dodatečné zařazení materiálů R-48352 a R-48225 tak, aby byly 
projednány za materiálem R-48274, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha-
Koloděje z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023 

- radní Kovářík 
- TISK R-48352 
- zařazeno jako bod č. 7 

 
k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou 
vratku ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ HMP 

- radní Kovářík 
- TISK R-48225 
- zařazeno jako bod č. 8 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-48352               
a R-48225 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP -                        
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,       
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 
 
Schválení programu 20. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 20. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 

 
 



3 
 

3. Schválení zápisu z 18. jednání Rady HMP ze dne 5. 6. 2023 
 (10:12 – 10:13) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  
 

4.  radní Kovářík, radní Mazur 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu 
Pražského inovačního institutu, z.ú. v roce 2023 
 
TISK R-48309 Doba projednávání:  10:14 – 10:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
odboru PRI MHMP  
Bc. Lapáček – ředitel Pražského inovačního institutu z.ú.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1288 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 
podporu podnikání a inovací ZHMP upozornila na trvající úkol radního Mazura k 
předložení materiálu ZHMP týkající se situace v Pražském inovačním institutu, z.ú., na 
což reagovali radní Kovářík, radní Mazur s tím, že úkol je v řešení. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



4 
 

5.  radní Kovářík 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2023 
 

TISK R-48218 Doba projednávání:  10:17 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1289 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP upozornil na situaci         
MČ Praha – Lysolaje vyplývající z projednané zprávy auditů ve Výboru a v této 
souvislosti nepovažuje předložený materiál za vhodný, na což reagoval radní Kovářík 
s tím, že dle sdělení starostky MČ Praha – Lysolaje jsou tyto skutečnosti postupně 
řešeny.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  radní Kovářík 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 28. 6 2023 
 

TISK R-48274 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1290 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

7.  radní Kovářík 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - 
Koloděje z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2023 
 
TISK R-48352 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1291 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

8.  radní Kovářík 

 
k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou 
vratku ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ HMP 
 

TISK R-48225 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1292 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Radní Kovářík omluvil svou nepřítomnost na zbývající části dnešního jednání Rady HMP 
a opustil jednání. Přítomno 10 členů Rady HMP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská Holding a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zahájil v 10:26 
hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

9.  primátor hl. m. Prahy  
 
k rozhodnutí jediného akcionáře o schválení vnitrostátní fúze sloučením společnosti 
Pražská plynárenská Holding a.s., jako společnosti zanikající se společností Pražská 
plynárenská, a.s., jako společností nástupnickou 
 

TISK R-48231  Doba projednávání:  10:26 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
prof. Ing. Mgr. M. Dlouhý, Dr., MSc. – předseda představenstva Pražské 
plynárenské Holding a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  PROTI:                                       0                                                                                        
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1293 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  



9 
 

 Radní Zábranský nahlásil svůj střet zájmů, jelikož je členem dozorčí rady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:27 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technická správa komunikací hl. m Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zahájil v 10:28 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

10.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k účetní závěrce společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 
TISK R-48285  Doba projednávání:  10:28 – 10:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
Mgr. Sinčák, MBA – předseda představenstva Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s.  
PhDr. Hájek – místopředseda představenstva Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1294 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel –          
I. náměstek primátora Hřib.  



11 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:29 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:30 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

11.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
ke schválení Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Pražské služby, a.s. 
zvoleného zaměstnanci společnosti 
 

TISK R-48275  Doba projednávání:  10:30 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
Ing. Hodan – místopředseda představenstva Pražské služby, a.s.  
Ing. Matoušek – místopředseda dozorčí rady Pražské služby, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1295 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila podrobněji předkladatelka – náměstkyně 
primátora Komrsková a vznesla připomínku k nominantovi Mgr. Alexandrovi Bellu, MBA 



13 
 

zvoleného zaměstnanci společnosti, na což reagovali náměstkyně primátora Udženija, 
Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, radní Zábranský, primátor hl. m. 
Prahy.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:34 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 10:35 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

12.  radní Zábranský 
 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 
TISK R-47530  Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
T. Hübl – předseda představenstva Výstaviště Praha, a.s.  
Ing. Stanko – člen představenstva Výstaviště Praha, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1296 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl připomínku 
k návrhu na zvolení do funkce člena dozorčí rady společnosti MUDr. Tomáše 
Kaštovského.  



15 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:36 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

13.  primátor hl. m. Prahy 
 
k doporučení pro zastupování hl. m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 26. 6. 2023 
 

TISK R-48102 Doba projednávání:  10:37 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Mgr. Jan Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP upozornil, že u 
nominanta Jana Ondřicha, MSc. v jeho výčtu profesí v rámci životopisu, který tvoří 
přílohu k důvodové zprávě materiálu, chybí některé údaje a v této souvislosti dal ke 
zvážení předkladateli odstranění jména Jana Ondřicha, MSc. jako nominanta na zvolení 
z přílohy č. 1 k usnesení - v rámci bodu č. 8 – Personální záležitosti v dozorčí radě.      
Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu v reakci na upozornění předsedy 
Výboru pro energetiku ZHMP uvedl, že je třeba doplnit do předloženého materiálu 
vyjádření Jana Ondřicha, MSc. k této připomínce.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP se krátce vyjádřil.  
 Náměstkyně primátora Udženija navrhla předkladateli stažení návrhu na 
zvolení Jana Ondřicha, MSc. z přílohy č. 1 k usnesení – v rámci bodu č. 8 – Personální 
záležitosti v dozorčí radě.  
 Radní Mazur navrhl předkladateli přerušit projednávání předloženého 
materiálu na závěr dnešního projednání za účelem zjištění stanoviska Jana Ondřicha, 
MSc. k této věci, s čímž se předkladatel – primátor hl. m. Prahy ztotožnil, s tím, že pokud 
toto nebude vyjasněno, tak stáhne nominaci pana Ondřicha z předloženého materiálu.   
 PŘERUŠENO na závěr projednání  
  



16 
 

 

14.  primátor hl. m. Prahy 

 
k přejmenování ulice na území hlavního města Prahy 
 

TISK R-45831 Doba projednávání:  10:41 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1297 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz, na který reagoval primátor hl. m. 
Prahy.  
 J. Ptáček – předseda Výboru pro bezpečnost a pro prevenci kriminality ZHMP 
a radní MČ Praha 3 se vyjádřil k předloženému materiálu a reagoval na dotaz náměstka 
primátora Pospíšila.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 

15.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru uzavření Nájemní smlouvy se společností Teplo pro Prahu, a.s. na pronájem 
plynové kotelny Masarykovy střední školy chemické, Křemencova 179/12, Praha 1 a 
smlouvy o její modernizaci formou energetického kontraktu se společností Teplo pro 
Prahu, a.s. 
 

TISK R-48043 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Petruška – odbor OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1298 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

16.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na prodloužení pomoci občanům v hmotné nouzi pobírajícím příspěvek na 
živobytí 
 

TISK R-47645 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1299 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

17.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů/dopravců na veřejné zakázky 
“Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na 
příměstských linkách PID - oblast B3 - Jílovsko“, “Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách PID - oblast B5 - 
Brandýsko“ 
 

TISK R-48039 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1300 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

18.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, schválení soudního smíru a 
smírného prohlášení 
 

TISK R-46370 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1301 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib a 
upozornil na již provedenou úpravu usnesení v rámci bodu II.1.2. návrhu usnesení.  
 Primátor hl. m Prahy se krátce vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

19.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
TISK R-48085 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1302 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – I. náměstek primátora 
Hřib a požádal o úpravu přílohy č. 1 k usnesení tak, že se odstraňuje řádek týkající se: 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. TSK: 5/23/1222/029/53; Subjekt: ************ a 
***************; Účel věcného břemene: vodovodní a kanalizační přípojka, a to za účelem 
prověření určitých skutečností.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

20.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0016 
Centrální park JZM I, etapa 0006 - Parkové úpravy", stavební práce 
 

TISK R-46875 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1303 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

21.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 277 ze dne 9. 2. 2016 k návrhu na úpravu pravidel pro 
vydávání výjimek ze zákazu pořádat akce v zeleni celopražského významu 
 

TISK R-48105 Doba projednávání:  10:57 – 10:58 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1304 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 

22.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v rámci Programu pro označování provozoven 
na území Pražské památkové rezervace v roce 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 v roce 2023 
 
TISK R-47141 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Kyseláková – odbor OPP MHMP 
Mgr. Nesázalová Vladíková – odbor OPP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1305 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Primátor hl. m. Prahy se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 

23.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 
 

TISK R-48018 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1306 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagoval náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

24.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na uzavření Memoranda o dlouhodobé spolupráci na závazku hlavního města 
Prahy k přijetí Standardů kvality specializovaných sociálních služeb pro oběti domácího a 
genderově podmíněného násilí 
 

TISK R-48034 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1307 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



27 
 

 

25.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1667 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na realizaci investiční 
akce č. 45147 "Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR" spolufinancované z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 013 310) 
 
TISK R-48200 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1308 
  
 Předložený materiál uvedla podrobněji předkladatelka – náměstkyně 
primátora Udženija a upozornila na již upravenou důvodovou zprávu materiálu.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP vznesl dotaz, na 
který reagoval PhDr. Uhlík, MPA - ředitel odboru SOV MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 

26.  radní Hroza 

 
k uzavření Dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě na zajištění vybraných prvků městského 
mobiliáře a dalších činností č. DIL/35/04/012133/2021 se společností Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-47902 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1309 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

 

27.  radní Hroza 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti VODA Želivka, a.s. konané dne 23. 6. 2023 
 

TISK R-48228 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1310 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

28.  radní Klecanda 

 
k návrhu na uzavření Dodatků č. 1 k vybraným Smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve 
vzdělávání financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 
TISK R-47854 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1311 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



31 
 

 

29.  radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na zkvalitnění výuky tělesné výchovy 
na základních školách 
 
TISK R-48193 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1312 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

30.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí neinvestiční 
účelové individuální dotace v oblasti sportu spolku Autoklub České republiky 
 

TISK R-48381 Doba projednávání:  11:15 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                  JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      PROTI:  0 
                                                                                      jmenovitě  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1313 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ a starosta MČ Praha 7 
upozornil, že MČ Praha 7 nesouhlasí s konáním akce v prostorách Výstaviště, na což 
reagovali radní Klecanda s tím, že předložený materiál neřeší detailní definici místa 
konání akce a dále reagovala Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML MHMP. 
 Náměstka primátora Komrsková sdělila své stanovisko k předloženému 
materiálu a vznesla připomínku k výši poskytované finanční částky hl. m. Prahou, s tím, 
že by finanční prostředky měly být v rámci oblasti školství využity efektivněji.   
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na což reagoval radní Klecanda.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k předloženému materiálu a reagoval na 
předchozí připomínky.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ dal do úvahy vyjasnění 
místa konání akce, na což reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro 
Sekci průřezových činností s tím, že závazné části předloženého materiálu neobsahují 
zmínku o tom, že by se předmětná akce konala v prostorách Výstaviště v Praze 7. 
 Náměstek primátora Pospíšil se krátce vyjádřil.  
 Radní Zábranský reagoval na předchozí vyjádření Mgr. J. Čižinského – 
předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ.  
 Mgr. J. Čižinský - předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ doporučil, aby 
z důvodové zprávy materiálu byl odstraněn text vztahující se k rychlostní zkoušce v 
prostoru Výstaviště, což bylo ze strany předkladatele akceptováno. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



33 
 

31.  radní Klecanda, radní Kovářík 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí dotace z rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro městskou 
část Praha - Slivenec 
 

TISK R-48358 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1314 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 

32.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová 
dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby“ 
a úpravě celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-47716 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1315 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

33.  radní Mazur 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke 2. dílčí smlouvě ke Smlouvě                                               
č. PRK/40/01/003503/2018 uzavřené mezi Hlavním městem Prahou a Operátorem ICT, 
a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 03 a 09,            
k návrhu úpravy limitu počtu zaměstnanců a k návrhu úpravy limitu prostředků na platy 
příspěvkové organizace ROPID 
 
TISK R-47549 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                              
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1316 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

34.  radní Mazur 
 
k uzavření “Smlouvy o centralizovaném zadávání“ k produktům Oracle 
 
TISK R-48078 Doba projednávání:  11:35 – 11:36 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                              
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1317 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

35.  radní Mazur 
 
k uzavření “Smlouvy o centralizovaném zadávání“ k produktům VMware 
 
TISK R-48198 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                              
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1318 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

36.  radní Mazur 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 09 - Vnitřní správa v roce 
2023 
 

TISK R-47891 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1319 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

37.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo k projektu rekonstrukce divadla 
Spirála v areálu Výstaviště Praha 7 a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-46986 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
T. Hübl – předseda představenstva Výstaviště Praha, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                              
                                                                  Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1320 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 

38.  radní Zábranský 

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

TISK R-48298 Doba projednávání:  11:43 – 11:45 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1321 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija informovala ostatní členy Rady HMP o 
skutečnostech týkajících se tématu předloženého materiálu, na což reagovali primátor 
hl. m. Prahy a radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

39.  radní Zábranský 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2589 ze dne 26. 9. 2022, k realizaci zajištění 
správy a obchodního využití AC Šutka, plaveckého a sportovního areálu Hloubětín 
společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. a Bazénu Strahov 
 

TISK R-48097 Doba projednávání:  11:46 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1322 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 

40.  radní Zábranský 

 
k Milostivému podzimu 2023 
 

TISK R-48262 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 
PŘIZVANÍ: JUDr. Pejskarová, Ph.D. – pověřena 
řízením odboru LEG MHMP 
                                                                                      JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                              
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1323 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

41.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na jmenování ředitelky odboru legislativního a právního Magistrátu hl.m. Prahy 

TISK R-48330 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
MHMP 
JUDr. Pejskarová, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1324 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – *********** - 
ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 

13.  primátor hl. m. Prahy 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 26. 6. 2023 
 

TISK R-48102 Doba projednávání:  11:52 – 11:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1325 

  
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy konstatoval, že v mezičase obdržel 
informaci o tom, že nominace na zvolení Jana Ondřicha, MSc. do dozorčí rady byla 
stažena. Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že nadále platí dohoda, pokud klub Piráti 
uvedou dodatečně jméno nového kandidáta, tak na prvním jednání Rady HMP v měsíci 
září letošního roku bude s doplněním jména předložen příslušný materiál, na což 
reagoval Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu s tím, že dal do úvahy 
primátorovi hl. m. Prahy, že jakmile bude znám nominant klubu Piráti, tak primátor hl. 
m. Prahy předloží příslušný materiál na jednání Rady HMP, což primátor hl. m. Prahy 
akceptoval.  
 Radní Mazur upřesnil úpravu materiálu s tím, že jméno Jana Ondřicha, MSc. 
bude ponecháno v rámci přílohy č. 1 k usnesení (Návrh způsobu hlasování na řádné 
valné hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 26. 6. 2023)          
– Bod č. 8 – Personální záležitosti v dozorčí radě, a to v odvolávací části, ale bude 
odstraněno z části návrhu pro zvolení, což předkladatel – primátor hl. m. Prahy potvrdil.  
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby byl v zápise zaznamenán příslib 
primátora hl. m. Prahy týkající se nominanta klubu Piráti. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 



45 
 

 

42.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 

TISK R-48424 Doba projednávání:  11:56 – 11:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                  Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1326 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – Ing. Kubelka, 
Ph.D. - ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

Bod č. 43 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 48 schváleného programu 
(11:58 – 11:59) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,            
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                     
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                                
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Zdeněk Kovářík - 
přijato) 
 
1. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou 
dotaci poskytnutou Městskou částí Praha 2 a navýšení limitu prostředků na platy Městské 
policie hl. m. Prahy pro rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1327 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s hrazením 
kompenzačních příspěvků poskytovatelům nouzového ubytování 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48188 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1328 
 
3. k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu Expo Real 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1329 
 
4. k návrhu na volbu člena správní rady NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48187 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1330 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023 a úpravu rozpočtu 
minulých let (SÚ 723) MHMP - ODO SK v kapitole 03 - Doprava v rámci projektu "Snížení 
energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu" 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1331 



47 
 

 
6. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1332 
   
7. ke zřízení pracovní skupiny pro udržitelnou energetiku Komise Rady hl.m. Prahy pro 
klima 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48396 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1333 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1334 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap.06 a příspěvkové organizace 
Hudební divadlo v Karlíně v oblasti kultury a zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1335 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC MHMP  a 
příspěvkových organizací v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1336 
 
11. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových individuálních 
neinvestičních dotací organizaci Junák - český skaut, Skautský institut, z.s. v roce 2023 
financovaných Dětským fondem OSN – UNICEF 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1337 
 
 
 
 
 



48 
 

12. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního   hl.m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch 
a na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje 
sociální soudržnosti na území hl.m. Prahy pro rok 2023" financovaného Dětským fondem 
OSN – UNICEF 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1338 
   
13. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1339 
 
14. k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1340 
 
15. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady v bytě a v domě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48263 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1341 
 
16. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1342 
 
17. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48304 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1343 
 
18. k návrhu na realizaci veřejných zakázek na nákup osobních vozidel s plošinou 
vybranými příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy v působnosti odboru SOV MHMP v roce 
2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-44677 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1344 
   



49 
 

19. k účasti výpravy reprezentantů hl.m. Prahy na Hrách XI. letní olympiády dětí                   
a mládeže České republiky 2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-48052 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1345 
 
20. k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Střední odborné škole Jarov, se 
sídlem Praha 9, Učňovská 100/1 

− radní Klecanda 
− TISK R-48069 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1346 
 
21. k revokaci usnesení Rady HMP č. 630 ze dne 11. 4. 2023 k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport - vratky 
dotací MŠMT - Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-48092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1347 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v návaznosti na financování projektu 
"iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí" (v rámci OP VVV) odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP v roce 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-48118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1348 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v souvislosti s přijatými 
vratkami dotací z roku 2022 určenými pro MČ na předfinancování kompenzačního 
příspěvku ze státního rozpočtu za nouzové přístřeší, nouzové ubytování a nouzové 
ubytování v bytech právnických osob 

− radní Kovářík 
− TISK R-48050 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1349 
 
24. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 
ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha-Libuš a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1350 
   
 



50 
 

25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 10 - Pokladní správa a 
poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha – Dubeč 

− radní Kovářík 
− TISK R-48141 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1351 
 
26. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-48270 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1352 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

− radní Kovářík 
− TISK R-48303 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1353 
 
28. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1354 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-48318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1355 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-48319 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1356 
   
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-48367 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1357 
 
32. k návrhu na prominutí dluhu a odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48255 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1358 
 
33. k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako 
výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48219 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1359 
 
34. k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy v roce 2023 na 
mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

− radní Kovářík 
− TISK R-48419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1360 
 
35. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Golden 
Spires, s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-48136 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1361 
   
 
 
 
 



52 
 

 
36. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-48172 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1362 
 
37. k návrhu na směnu pozemků a na nich umístěných staveb: pozemku parc. č. 614/26, 
614/27, 615/179, 615/184, 643/73 a 643/74 v k.ú. Prosek, obec Praha, ve vlastnictví 
společnosti Prosek Point a.s. za část pozemku parc. č. 1188 v k.ú. Prosek, obec Praha, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1363 
 
38. k návrhu na směnu pozemků parc. č. 181/30, parc. č. 185, parc. č. 186/1, parc. č. 186/2, 
parc. č. 186/3 a části pozemku parc. č. 232/412 v k.ú. Černý Most a části pozemku parc. č. 
2574/143, části pozemku parc. č. 2575/68, pozemku parc. č. 2575/514, části pozemku 
parc. č. 2575/515, částí pozemku 2585/1 a pozemku parc. č. 2802/11 v k.ú. Kyje ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela sv. Bartoloměje Praha – Kyje za část 
pozemku parc. č. 232/409, pozemky parc. č. 232/410,  parc. č. 232/411, parc. č. 232/415, 
parc. č. 232/418, část pozemku parc. č. 232/419, část pozemku parc. č. 232/420, 
spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/4 k pozemku parc. č. 232/433 a pozemek parc. č. 
232/893 v k.ú. Černý Most ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48142 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1364 
   
39. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4100/13, parc. č.  4100/36, parc. č. 
4100/38, parc. č. 4102, jehož součástí je stavba čp. 222 a parc. č. 4105, vše v k. ú. Modřany, 
obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1365 
 
40. k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 1836 v k.ú. Bubeneč a částí pozemků 
parc. č. 2242 a parc. č. 2271 v k.ú. Holešovice pro stavbu „Modernizace trati Praha – Bubny 
(včetně) – Praha – Výstaviště (včetně)“ 

− radní Zábranský 
− TISK R-47940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1366 
   
 
 
 



53 
 

41. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 807/22, 808/6, 816/4, 816/6, 816/8, 
817/9, 817/64, 818/24, 2339/38, 2339/103, 2339/169 a 2339/170 v k.ú. Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-47300 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1367 
 
42. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 209/14, 209/15 a 297/12 v k.ú. 
Nedvězí u Říčan 

− radní Zábranský 
− TISK R-48036 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1368 
 
43. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemků parcelní číslo 
2331/2 a 2331/5 v k.ú. Chodov 

− radní Zábranský 
− TISK R-48046 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1369 
 
44. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemku parcelní číslo 
1249/1 v k.ú. Liboc 

− radní Zábranský 
− TISK R-48054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1370 
 
45. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 k pozemkům 
parc. č. 3650/3 a 3768/6 v k.ú. Břevnov 

− radní Zábranský 
− TISK R-48174 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1371 
 
46. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů odboru SLU 
MHMP realizovaných v rámci Operačního programu Praha - pól růstu v roce 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1372 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

47. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu č. 
INO_09_02_000053_2020 ze dne 8.10.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 8. 2022 v 
kategorii středoodběr a velkoodběr (nad 630 MWh/rok) se společností Pražská 
plynárenská, a.s. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-48283 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1373 
 
48. k návrhu Pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva hlavního 
města Prahy při tuzemských a zahraničních pracovních cestách 

− ředitel MHMP  
− TISK R-48284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1374 
 
 
 
 

44.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22. 6. 2023 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 1287 ze dne 12. 6. 2023 
 
TISK R-48368 Doba projednávání:  12:00 – 12:12 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                  Ing. Jana Komrsková                                                                               
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1375 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Mgr. Knitl - předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP avizoval návrh 
na doplnění materiálu do programu během jednání ZHMP s tím, že první materiál se 
týká problematiky tzv. lex Ukrajina 5 (změny v pomoci uprchlíkům z Ukrajiny                  



55 
 

od 1. 7. 2023), na což reagovali ředitel MHMP a JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
BEZ MHMP. Náměstkyně primátora Udženija požádala ředitelku odboru BEZ MHMP o 
přípravu informačního materiálu na jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy k problematice 
ukrajinských uprchlíků v souvislosti s novelizací lex Ukrajina.  
 I. náměstek primátora Hřib a náměstek primátora Pospíšil se vyjádřili 
k tématu tzv. lex Ukrajina 5. 
 Ing. Paneš, Ph.D. - ředitel odboru ROZ MHMP upozornil, že do návrhu 
programu ZHMP budou doplněny materiály radního Kováříka dnes dodatečně zařazené 
a projednané Radou HMP, a to materiály Z-11456, Z-11466 s názvy „k návrhu na 
navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 
ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
HMP“ a „k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ 
Praha - Koloděje z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023“. 
 Radní Zábranský avizoval během jednání ZHMP procesní postup u materiálu 
Z-10996, který je nyní přerušen.  
 Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP avizoval další 
návrh na doplnění programu během jednání ZHMP o materiál zahrnující humanitární 
pomoc v souvislosti se záplavami v důsledku protržení Kachovské přehrady na Ukrajině. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 45 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:13-12:14 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba a náměstka primátora Hlaváčka na podání 
Mgr. Petra Měšťana, starosta MČ Praha 20, ve věci Vyjádření k záměru bytové 
výstavby Pražské developerské společnosti “Beranka – Hor. Počernice – byt. domy 
PROJEKT 1“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ************** ve věci 
Připomínky ke změně územního plánu v lokalitě Nový Hloubětín v Praze 9 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové na interpelaci členky Zastupitelstva 
hl.m. Prahy MgA. Hany Třeštíkové, vznesenou během jednání ZHMP dne 25. 5. 2023 
ve věci Zdražení odpadu v Pražských službách 

4. s odpovědí radního Klecandy na interpelaci ***************, vznesenou během 
jednání ZHMP dne 25. 5. 2023 ve věci Navýšení míst na středních školách a učilištích 
v Praze ještě přes letošní léto  

5. s odpovědí radního Klecandy na interpelaci předsedy klubu ZHMP SPD                    
Dr.-Ing. Milana Urbana, vznesenou během jednání ZHMP dne 25. 5. 2023 ve věci 
Rozvoj školství v Praze 

6. s odpovědí radního Klecandy na interpelaci člena Zastupitelstva hl.m. Prahy           
Bc. Jana Koláře, vznesenou během jednání ZHMP dne 25. 5. 2023 ve věci Programu 
fóra starostů a radních pro školství a sport 

7. s odpovědí radního Klecandy na interpelaci **************, vznesenou během 
jednání ZHMP dne 25. 5. 2023 ve věci Řešení nedostatku středních škol se 
všeobecným vzděláním na území hl. m. Prahy 

8. s odpovědí radního Klecandy na interpelaci *************, vznesenou během jednání 
ZHMP dne 25. 5. 2023 ve věci Nedostatečné kapacity na pražských středních 
školách 

9. s došlou písemností č.j. MHMP 1199616/2023 – usnesení Rady MČ Praha 4 ze dne 
31. 5. 2023 číslo 12R-353/2023 ve věci „k plošnému zavedení Zón 30 na území hl. m. 
Prahy“ 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k informaci o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Vltavská filharmonie - 
projektový management stavby“ 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48391 

 
  



57 
 

20. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 19. 6. 2023 v 12:15 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1288 až č. 1375 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 26. 6. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Alexandra Udženija, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


